
Oświadczenie złożone 

przez senatora Wojciecha Koniecznego 

na 66. posiedzeniu Senatu 

w dniu 30 sierpnia 2023 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra aktywów państwowych Jacka Sasina 

Szanowny Panie Ministrze! 

W związku z odpadami niebezpiecznymi znajdującymi się w mieście Częstochowa, m.in. przy ulicy 

Koksowej i Filomatów, zostały wydane odpowiednie decyzje administracyjne w trybie art. 26 i 26a ustawy 

o odpadach. Gmina Miasto Częstochowa uzyskała dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska oraz wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska na usunięcie i utylizację odpadów 

niebezpiecznych składowanych przy ulicy Filomatów. Z uwagi na zagrożenie życia i zdrowia ludzi zostało 

ogłoszone i jest prowadzone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego dotyczącego odbioru, 

transportu i zagospodarowania odpadów niewiadomego pochodzenia znajdujących się przy ulicy 

Filomatów 28. 

Podczas prowadzonych postępowań administracyjnych i prokuratorskich wykonano badania, które 

pozwalają przypuszczać, iż odpady pochodziły z przemysłu zbrojeniowego, że to tzw. czerwone wody. 

W dniach 17 sierpnia i 24 lipca w doniesieniach medialnych podano, iż pochodziły one ze spółki Nitro-Chem 

wchodzącej w skład Polskiej Grupy Zbrojeniowej SA. Prezes spółki złożył deklarację, iż nie neguje 

pochodzenia wymienionych odpadów i zutylizuje je na własny koszt. Pan, Panie Ministrze, zobowiązał 

spółkę do odebrania i zutylizowania odpadów w związku z informacjami medialnymi, zgodnie z deklaracją 

pana ministra z 10 sierpnia 2023 r. w mediach społecznościowych: „Poleciłem Polskiej Grupie Zbrojeniowej 

rozwiązać problem z odpadami spółki Nitro-Chem. Bezpieczeństwo Polaków jest najważniejsze. Dlatego, 

choć spółka Nitro-Chem została poszkodowana przez nieuczciwych kontrahentów, to odpady zostaną 

ponownie przekazane do utylizacji”. 

Wnoszę o informację, w jakim trybie i w jakim czasie zostaną przekazane samorządom środki na 

uprzątnięcie i utylizację odpadów. 

Wojciech Konieczny 


